⁵⁾ Vgl. o. S. 70.

und, da man sehr viel Wertwerfliches darin fand, diese Schrift dagegen aufsetzen lassen¹⁾, in welcher er über die Irrenden, falls sie sich nicht bekehren, das Anathem verhängt²⁾. — Die zweite der gedachten Schriften, in welcher der Patriarch Paulinus von Aquileja in Gemeinschaft mit dem Erzbischof Petrus von Mailand und ihren beiderseitigen Suffraganen den Aboptionismus bekämpft³⁾, erhielt ihre letzte Fassung jedenfalls erst, nachdem die Synode ihr vertwerfendes Urtheil über die Häresie ausgesprochen hatte⁴⁾ und

¹⁾ Mansi XIII, 865: Cumque perlectus et sagacius exploratus fuisset epistolae textus, reperta sunt in eodem pseudosyllabo perquamplurima cum auctore suo Elipando Toletanae sedis archiepiscopo redargutione ac per hoc redargutionis vindicta modis omnibus ulciscenda . . . Qua de re nimio satis zelo compulsi, ex auctoritate sedis apostolicae, pro causa siquidem orthodoxae fidei aequum ratumque per sacros apices prospeximus respondendum.

²⁾ Ibid. col. 872—873: Quodsi, exigentibus indignis meritis, tam insolubili eos malignus spiritus perfidiae laqueo justo Dei iudicio strangulavit ut resolvii nequeant, ex auctoritate prorsus sedis apostolicae ac beati Petri apostolorum principis et per eam quam illi magister et dominus tradidit potestatem et solvendi ligandique licentiam tribuit, quod sine gravi moerore non possumus dicere, perpetuo eos anathematis vinculo religatos ultrici cum sequacibus suis vindicta plectendos ac per hoc et a gremio ecclesiae et a nostro consortio definitio alienos.

³⁾ Paulin. libell. sacrosyllab. c. 2 §. 2: Quapropter ego Paulinus . . . Aquilejensis sedis Hesperis oris accinctae, cui Deo auctore deservio, nomine non merito praesul, una cum reverendissimo et omni honore digno Petro Mediolanensis sedis archiepiscopo cunctisque collegis, fratribus et consacerdotibus nostris, Liguriae, Austriae, Hesperiae, Aemiliae catholice ecclesiarum venerandis praesulibus, juxta exilium intelligentiae nostrae tenuitatem, sancto perdocente spiritu, corde, lingua, stilo contra eorum vesanias, qui rectae fidei sunt adversarii, respondere non formido. Schreiben Karl's Mansi XIII, 901: Deinde secundo loco, quid ecclesiastici doctores et sacerdotes ecclesiarum Christi de propinquieribus Italiae partibus cum Petro Mediolanensi archiepiscopo (diesem nennt der König also hier vor dem Patriarchen von Aquileja, der aber der eigentliche Verfasser der Schrift war) et Paulino Foro-Julianensi vel Aquilejanensi patriarcha, viris in Domino valde venerabilibus, intelligi vel firmiter credi voluissent, suis propriis responsionibus exaratum posuimus libellum, quia ipsi quoque praesentes nostro synodali conventui adfuerunt. Sgl. Pauli Contin. Romana I. c. §. 202: quam heresim viri sanctissimi Paulinus Aquilegensis patriarcha et Petrus Mediolanensis archiepiscopus (seu Alcuinus insule Britanniae archidiaconus) cum ceteris episcopis divinarum scripturarum adsertionibus destruentes, proprium eum et non adoptivum dici sanxerunt. Siehe auch oben §. 65 Anm. 1 u. §. 66 Anm. 2 wo diese Stellen bereits in extenso angeführt sind.